EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 001/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS.
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GLORIA DE

DOURADOS/MS - APAE

OBJETO: Firmar termo de parceria por interesse público com entidade da
Sociedade Civil que ofereça atendimento a pessoa portadora de deficiência
intelectual e múltipla, nas áreas de educação, saúde e assistencial, conforme

Termo de Colaboração, onde a Entidade COLABORADORA se declara em
condições de prestar serviço, em estrita observância com o indicado nas

Especificações do Plano de Trabalho.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), vedado o reajustamento de preços

a ser pago na forma pactuada.

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto, correrão a conta dos seguintes
Projetos / Atividade:

02 – PREFEITURA MUNICIPAL
02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
12.365.0009.2021 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - SEMEC

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
0080 - RED

1.500.1001 - FONTE
PRAZO: 10 (dez) meses.
ASSINATURAS:

Cileide Cabral da Silva Brito, pela CONTRATANTE
Orival Murilo Negrini, pela COLABORADORA

e as testemunhas constantes no Termo.
FORO: Fátima do Sul – MS.
DATA: 12 de março de 2025.